
//  
Mini stero de l l ’ i s t ruz ione,  de l l ’un ivers i tà  e de l l a  r i cerca  

Istituto Comprensivo di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia 

Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 

e-mail: pvic82500d@istruzione.it 

sito web: http://www.paviaquarto.gov.it 

c.f. 96069460184 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’assenza delle insegnanti della scuola materna Manara Catenuto Angela e Miccoli Donata il 

giorno 19/04/2017; 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo 

del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del 

personale docente;  

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;  

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il 

primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, 

facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta 

formativa per la classe/sezione in oggetto ;  

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR ; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata;  

DETERMINA 

di procedere al conferimento di due supplenze brevi per il giorno 19/04/2017. 

 

 

 Pavia, 19/04/2017        Il Dirigente Scolastico 

          Dott. Marco Barbisotti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

Sensi dell’art.3 comma 2 – DLgs n. 39/1993) 

 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002214 - 19/04/2017 - C.4 - I

mailto:pvic82500d@istruzione.it
http://www.paviaquarto.gov.it/

